股限制性股票激励计划首次授予部分第二个限售期解除限售条件成就的议案》。

2024 年 9 月 20 日，首次授予部分 14,102,220 股限制性股票解除限售上市流通。

6、2025 年 7 月 18 日，公司第十一届董事会第十四次会议审议通过《关于

回购注销部分限制性股票及调整限制性股票回购价格的议案》。公司董事会薪酬

与考核委员会事先对上述议案进行审议并一致通过。本次回购注销及调整回购价

格在董事会授权范围内，无需提交股东会审议。

公司在本激励计划实施过程中严格按照监管要求履行相关披露义务，在激励

计划实施过程中发生的历次回购注销、调整回购价格、权益分派等详见公司于上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布的相关公告。

（二）本次回购注销部分限制性股票的原因、数量、价格和资金来源

1、本次回购注销的情况

鉴于本激励计划首次授予的 1名激励对象在激励计划有效期内离职，根据本

激励计划相关规定，其已获授但尚未解除限售的限制性股票拟由公司按授予价格

进行回购。

2、本次回购注销的数量

本次拟回购注销限制性股票为上述 1 名首次授予激励对象已获授但尚未解

除限售的全部限制性股票合计 15,300股，占截至目前公司总股本（4,894,094,676

股）的比例约为 0.00031%。

https://www.sse.com.cn/

4

3、本次回购注销的价格

根据本激励计划的相关规定，激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，

若公司发生资本公积金转增股本、派送股票红利、股票拆细、缩股、配股或派息

等事项，在计算尚未解除限售的限制性股票的回购价格时对所适用的授予价格进

行相应的调整。

根据本激励计划相关规定，公司将按 1.68 元/股对上述 1 名首次授予激励对

象持有的已获授但尚未解除限售的全部限制性股票进行回购注销。

4、本次回购注销的资金来源

公司本次回购的资金来源为公司自有资金，拟用于本次回购的资金总额约为

人民币 25,704.00元。

5、其他说明

根据公司第四十一次（2020 年度）股东大会和第四十二次（2021 年度）股

东大会的授权，公司经营管理层将按照相关规定具体办理本激励计划中涉及的与

回购注销相关的全部事项，包括但不限于按照《公司法》及相关规定办理回购注

销股份公告手续、减少公司注册资本变更手续、修订公司章程、向中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司办理限制性股票注销相关手续等。

（三）本次回购注销完成后的股本结构情况

本次回购注销完成后，公司总股本将由目前的 4,894,094,676 股减少至

4,894,079,376股，公司股本结构变动如下：

股份类型
本次变更前 增减变动 本次变更后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 15,054,170 0.31% -15,300 15,038,870 0.31%

二、无限售条件股份 4,879,040,506 99.69%  4,879,040,506 99.69%

三、股份总数 4,894,094,676 100.00% -15,300 4,894,079,376 100.00%

注：以上股本结构的变动情况，以本次回购注销事项完成后中登公司出具的

股本结构表为准。

本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司

股权分布仍具备上市条件。

（四）触发强制付息事件的具体情况

公司已公开发行的可续期公司债券的发行条款中约定了强制付息事件：“付

5

息日前 12 个月内，发生以下事件的，发行人不得递延当期利息以及按照约定已

经递延的所有利息及其孳息：1、向普通股股东分红；2、减少注册资本。”

本次回购注销完成后，公司总股本将由 4,894,094,676股减少至 4,894,079,376

股，公司注册资本将由 4,894,094,676元减少至 4,894,079,376元。

二、 债券持有人会议召开情况

根据《申能股份有限公司2023年面向专业投资者公开发行可续期公司债券之

持有人会议规则》的约定，发行人因实施股权激励计划等回购股份导致减资，且

累计减资金额低于本期债券发行时最近一期经审计合并口径净资产的10%的，适

用简化程序召集债券持有人会议程序。债券受托管理人在公告说明关于公司对减

资事项拟采取措施的内容、预计对发行人偿债能力及投资者权益保护产生的影响

等内容后，债券持有人如有异议的，应于受托管理人公告之日起5个交易日内以

书面形式回复受托管理人。

逾期不回复的，视为同意受托管理人公告所涉意见或者建议。